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1.    Wstęp 
Podstawowe definicje, pojęcia  

1. Rada Naczelna Polonii Australijskiej (RNPA) jest zarejestrowaną apolityczną organizacją szczebla 
federalnego, skupiającą od ponad 75 lat polonijne organizacje społeczne w Australii (indywidualne lub 
szczebla stanowego). Obecnie reprezentuje 25 organizacji. Zarejestrowana jest w Kanberze, stolicy 
Wspólnoty Australijskiej. Posiada własny, indywidualny statut. Jej pośrednimi członkami jest od kilku 
do kilkunastu tysięcy osób o polskich korzeniach, żyjących w Australii. Szacunkowo (według spisów 
powszechnych) jest to od 5 do 10 procent całej polskiej diaspory w Australii.  

RNPA jest członkiem Rady Polonii Świata, z zachowaniem swojej niezależności organizacyjnej  i 
statutowej. Uczestniczy w międzynarodowych zjazdach i forach polonijnych.  Współpracuje z 
organami rządowymi i pozarządowymi w Polsce, takimi jak Senat RP, Kancelaria Prezydenta RP, 
Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”, Polski Komitet Olimpijski, organizacjami polonijnymi w Nowej 
Zelandii oraz Europie i Ameryce Północnej. 

RNPA uczestniczy także w oficjalnych obchodach świąt państwowych organizowanych w Polsce z 
udziałem Polonii (http://www.wspolnota-polska.org.pl) oraz w międzynarodowych zjazdach i forach 
polonijnych. 

http://www.wspolnota-polska.org.pl/
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2. Obszary działania RNPA   
Statutowymi zakresami działania RNPA są: 

- reprezentacja swych członków na szczeblu australijskiego rządu federalnego i polskiego korpusu 
dyplomatycznego w Australii oraz władz RP. 

- kontakty z czołowymi organizacjami innych grup etnicznych w Australii 

- koordynacja przedsięwzięć stanowych organizacji polonijnych 

- asystowanie i pomoc organizacjom członkowskim w organizowaniu polonijnych imprez 
ogólnoaustralijskich poprzez doradztwo, wsparcie finansowe i udostępnianie kontaktów (np. "Polska 
Wiosna", "Dożynki", "PolART", "Polish Festival@Federation Square", "Bieg Niepodległości", "PolMusicA" 
itp.) 

- dbanie o kontynuację istnienia polskiej kultury i obyczajów w Australii.    

Więcej informacji o RNPA znajdziesz pod internetowymi linkami w punkcie 5. g. oraz pod: 
https://www.polishcouncil.org.au/images/PDF/Brochure_PL.pdf 

https://www.polishcouncil.org.au/index.php/2-uncategorised/151-wystawa-kalendarium-
historyczne-rnpa 

 

 

3. Skład RNPA 
W skład RNPA wchodzą: 

a. organizacje członkowskie 

b. coroczny walny zjazd delegatów organizacji członkowskich (WZ).  

Co drugi WZ jest zjazdem wyborczym, poświęconym głównie ocenie działania Prezydium RNPA i 
wyborom nowych władz. Walnemu zjazdowi przewodzi przewodniczący wybrany (przed rozpoczęciem 
zjazdu) przez delegatów. Po oficjalnym, prawomocnym otwarciu WZ (przez przewodniczącego zjazdu - 
na podstawie raportu przewodniczacego Komisji Weryfikacyjnej Delegatów - KWD), delegaci 
wybierają protokolantów i komisję skrutacyjną.   

c. Prezydium RNPA stanowią: prezes, wiceprezes, skarbnik, sekretarz, rzecznik medialny, , członkowie 
(łącznie 11 osób) oraz - zgodnie ze statutem - urzędujący koordynator Polskiej Misji Katolickiej na 
Australię i Nową Zelandię (obecnie ks.Tadeusz Przybylak) i przewodnicząca Komisji Oświatowej Polonii 
Australijskiej (obecnie Elżbieta Cesarska).  

Przed walnymi zjazdami delegatów Prezydium powołuje KWD do prac związanych ze sprawdzeniem 
danych dostaczonych przed zjazdem przez organizacje członkowskie RNPA, oraz przydzieleniem tym 
organizacjom mandatów wyborczych.  

https://www.polishcouncil.org.au/images/PDF/Brochure_PL.pdf
https://www.polishcouncil.org.au/index.php/2-uncategorised/151-wystawa-kalendarium-historyczne-rnpa
https://www.polishcouncil.org.au/index.php/2-uncategorised/151-wystawa-kalendarium-historyczne-rnpa
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Prezydium korzysta z pracy społecznej urzędnika publicznego (do personalnego kontaktu z urzędem 
rejestracji w Canberze) oraz administratora/webmastera  witryny RNPA. 

Prezydium ma prawo dokooptować do swego składu na czas określony inne osoby, gdy ich 
umiejętności i wiedza są potrzebne przy jakimś projekcie/czynności oraz by korzystać z ciał 
doradczych itp. 

Prezes i wiceprezes RNPA są wybierani w wyborach bezpośrednich.  Następnie prezes RNPA 
przedstawia pod aprobatę WZ grupę kandydatów (z różnych stanów) do Prezydium, z którymi 
wcześniej przeprowadził/a rozmowy kwalifikacyjne. 

d. Komisja Rewizyjna (przewodniczący, wiceprzewodniczący, członkowie, zastępcy członków) - jest 
organem  WZ. 

e. Komisja Arbitrażowa (,przewodniczący, wiceprzewodniczący, członkowie, zastępcy członków) - jest 
organem WZ 

f.  Kapituła Medalu RNPA - jest organem WZ 

g. opcjonalnie - ponieważ wartość majątku RNPA jest niższa od ustawowego maksimum - prezes (lub 
WZ) proponuje podczas trwania WZ zatrudnienie zawodowego audytora finansów (opłacany, 
profesjonalny pracownik zarejestrowanej firmy audytorskiej o dobrej renomie). Aprobuje go WZ, zaś 
Prezydium go kontraktuje.  

h. Komitet Doradczy Funduszu Wieczystego  - jest organem WZ i Equity Trustees 

i.  Inne komisje powołane przez WZ lub Prezydium. 

 

Osoby udzielające się we wszystkich powyższych ciałach pracują na zasadzie 
wolontariatu (pracy społecznej). 
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4. Instytucje/struktury powiązane/współpracujące z 
Prezydium RNPA 
a. Fundacja Stanisława Bluma  (administrator: Equity Trustees, The Blum Foundation – Philanthropy, 
Equity Trustees, GPO Box 2307, Melbourne Victoria 3001). 
 
Fundacja Stanisława Bluma corocznie rozdziela dotacje finansowe dla organizacji, które służą 
działaniom edukacyjnym i promocyjnym związanym z językiem, kulturą i oświatą polską w Australii.  
Wsparcie finansowe ma pomagać w nauczaniu języka polskiego i kultury na wszystkich poziomach 
edukacji w Australii (włączając szkoły sobotnie), wspierać szkolne i harcerskie obozy letnie oraz te 
organizacje charytatywne lub niedochodowe, które zajmują się rozpowszechnianiem języka i kultury 
polskiej. 
  
Możliwość otrzymania dotacji finansowych/grantów z tej Fundacji ogłasza się w mediach polonijnych i 
na witrynach RNPA i EQT od października każdego roku. Podania o dotacje należy złożyć (poprzez 
witrynę EQT) do początku listopada.  

W ramach promocji prowadzonej przez RNPA, sekretarz Prezydium RNPA rozsyła do organizacji 
członkowskich RNPA ogłoszenie EQT Fundacji Bluma (otrzymane z Friends of Blum Committee), a 
administrator witryny  RNPA zamieszcza je na witrynie RNPA 

 

b. Fundacja Henryka Kitaszewskiego (administrator: Equity Trustees, Melbourne)   

Fundacja Henryka Kitaszewskiego oferuje stypendia edukacyjne dla studentów polskiego 
pochodzenia na naukę w szkołach technicznych lub na uniwersytecie.  

Misją Fundacji jest wspieranie studentów polskiego pochodzenia w realizacji projektów na rzecz 
organizacji polonijnej, które jednocześnie sa związane z kierunkiem podjętych studiów. Dzięki temu 
student ma możliwość zapoznania się z działalnością konkretnej organizacji polonijnej, zdobycia 
praktycznego doświadczenia w zakresie studiowanych przedmiotów lub przyszłego zawodu, zaś 
organizacja polonijna realizuje konkretny projekt i buduje swój potencjał.  

Możliwość otrzymania rocznych stypendiów z tej Fundacji ogłasza EQT od 1 grudnia każdego roku. 
Ubiegający się kandydaci muszą wypełnić ankietę i złożyć ją w EQT do 1 lutego.  

W ramach promocji prowadzonej przez RNPA, sekretarz Prezydium RNPA rozsyła do organizacji 
członkowskich RNPA ogłoszenie otrzymane z EQT Fundacji Kitaszewskiego, a administrator witryny 
RNPA zamieszcza je na witrynie RNPA.  

O rozdziale funduszy decyduje przedstawiciel Equity Trustees i trzyosobowy Komitet Doradczy 
fundacji Kitaszewskiego, w którym zasiada obecnie dwoje przedstawicieli RNPA.  

W 2024 r. zaakceptowano dwa projekty. Każdy ze studentów otrzymał wsparcie w wys. 20 000 dolarów 
australijskich. 

 

c. Fundusz Wieczysty RNPA (PCCA Perpetual Fund) (administrator: Equity Trustees, Melbourne)   
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Fundusz Wieczysty (FW) powstał głównie z zapisów testamentowych, m.in. Ewy Malewicz, Natalii 
Kułakowskiej i Janusza Franckiewicza.  

Fundusz ten dofinansowywuje ze swych zysków inwestycyjnych: Prezydium RNPA, konkurs E. 
Malewicz (PolMusicA) i organizacje członkowskie RNPA (także ich członków).  

W następującej kolejności: najpierw z dochodów inwestycyjnych dofinansowany jest kapital 
Funduszu (co najmniej o roczną utratę jego wartości w wyniku inflacji). Reszta jest zyskiem, który jest 
rokrocznie rozdzielany.  

Wkład daru E. Malewicz stanowi 13.5743% całości kapitału FW. Taki właśnie udział z zysków FW 
przeznacza się na Konkurs E. Malewicz. 

Z reszty corocznych zysków FW (czyli 86.4257% zysku netto) odlicza się kwotę (corocznie 
aktualizowaną o inflację) na potrzeby Prezydium RNPA (obecnie ok. 4 tys. dolarów). Pozostała kwota 
zysku jest corocznie całkowicie rozdzielana pomiędzy organizacje należące pośrednio lub 
bezpośrednio do RNPA. 

Możliwość otrzymania dotacji finansowych/grantów z FW ogłasza się corocznie w lutym, zaś od 
początku marca otwarty jest nabór wniosków o dotacje. 

W ramach promocji prowadzonej przez RNPA, sekretarz Prezydium RNPA rozsyła do organizacji 
członkowskich RNPA ogłoszenie EQT o terminach/etapach przyjmowania wniosków z Funduszu 
Wieczystego RNPA, a administrator witryny RNPA zamieszcza je na witrynie RNPA. 

Equity Trustees ustalają wielkość sumy na dotacje, zbierają podania składane on-line przez 
aplikantów i oceniają je pod względem formalnym. 

Organizacja aplikująca musi być członkiem RNPA lub być nim pośrednio (poprzez członkostwo w 
organizacji członkowskiej RNPA). 

Organizacje członkowskie RNPA muszą być inkorporowane i posiadać numer ABN. Wszystkie 
organizacje które złożyły podania o dotacje muszą posiadać konto bankowe i mieć rozliczone w 
terminie poprzednie dotacje z FW.  

Equity Trustees i WZ formują - zgodny z PCCA Perpetual Fund Deed  - Komitet Doradczy Funduszu 
(zgodnie z wymogami rotacyjności członków). RNPA wybiera kandydatów na członków Komitetu 
podczas WZ i przekazuje je do Equity Trustees.  Kandydatury te są rozpatrywane przez EQT, który 
tworzy z nich oficjalny siedmioosobowy Komitet Doradczy Funduszu.  

Każdy członek w/w Komitetu może służyć w nim nieprzerwanie maksymalnie 6 lat (dwie następujące 
po sobie trzyletnie kadencje). Po czym musi odbyć co najmniej jednoroczną przerwę/karencję.  

W razie przedwczesnej rezygnacji członka Komitetu, Prezydium RNPA powinno zarekomendować EQT 
innego kandydata (reprezentującego australijski stan/terytorium jaki reprezentował członek, który 
zrezygnował) do rozpatrzenia i akceptacji EQT na wakujące miejsce w Komitecie. 

Equity Trustees następnie przedstawiają pod merytoryczną rozwagę Komitetowi Doradczemu 
Funduszu Wieczystego aplikacje formalnie poprawne.  

Obrady Komitetu obserwuje skarbnik RNPA  lub jego delegat, członek Prezydium. 
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Po zakończeniu procesu przyznawania dotacji organizacjom, przewodniczacy Komitetu Doradczego 
przekazuje listę zaaprobowanych aplikacji (z przyznanymi kwotami) do formalnej akceptacji 
Prezydium RNPA, a po jej uzyskaniu, przesyła ją do EQT do dalszego procesowania  realizacji 
zatwierdzonych decyzji.    

Equity Trustees  kontaktują się z zaaprobowanymi aplikantami i po otrzymaniu od nich „Tax Invoice” 
transferują przyznane środki finansowe na konto organizacji aplikującej. 

Aplikujący muszą formalnie rozliczyć się z otrzymanych dotacji przed rozpoczęciem następnego 
cyklu rozdziału dotacji, aby mieć możliwość ponownego uczestniczenia w procesie 
przyznawania dofinansowań. 

W powyższy sposób należy rodzielić CAŁĄ kwotę przydzieloną na bieżący rok. 

PCCA PF - rules to 
calculate distribution amounts annually - RC.docx 

d. Fundusz Ewy Malewicz (administrator: Equity Trustees, Melbourne)   

Fundusz ten stanowi 13.5743% Funduszu Wieczystego RNPA (PCCA Perpetual Fund), a więc 
otrzymuje również identyczny udział w zyskach jaki wypracowało EQT. 

Przydzielone Funduszowi Ewy Malewicz środki finansowe EQT przelewa w całości na konto bankowe 
RNPA po otrzymaniu od Prezydium „Tax Invoice”.   Są one przeznaczone wyłącznie na nagrody dla 
młodzieży do lat 17-tu, która mieszka w  Australii i wykonuje polski repertuar podczas konkursu im. 
Ewy Malewicz (wcześniej od 2004 r. w Sydney, a od 2019 r. jako PolMusicA w Melbourne).  

Konkurs PolMusicA jest organizowany przez Towarzystwo Polskiej Kultury w Wiktorii, przy współpracy z 
Prezydium RNPA.  

Konkurs ten popularyzuje polską muzykę, w szczególności kompozytorów  mniej znanych w Australii. 
Każdego roku wybierany jest polski kompozytor - patron edycji konkursu.  

PolMusicA  jest również wspierany przez Ambasadę RP w Canberze, Konsulat RP w Sydney oraz szereg 
organizacji polonijnych i australijskich, jak m.in. Fundację Bluma, Friends of Chopin Inc., Federację 
Polskich Organizacji w Wiktorii, polskich Jezuitów w Melbourne. Znajduje również szerokie 
zainteresowanie w Polsce i otrzymuje dotacje rządu polskiego na swój rozwój. Od roku 2022 
PolMusicA objęta jest patronatem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Polsce. 

Finał konkurs im. Ewy Malewicz (PolMusicA) organizowany jest corocznie w pierwszą niedzielę 
października. 

Organizuje go Towarzystwo Kultury Polskiej w Wiktorii przy współpracy z Prezydium RNPA 
(dedykowany członek Prezydium). Prezes i skarbnik RNPA  zapewniają: wsparcie, reprezentację, 
finanse na nagrody i  promocję. 

RNPA jest również nadzorcą/opiekunem grobu Ewy Malewicz, którym zarządza Southern 
Metropolitan Cemeteries Trust  (Springvale Botanical Gardens, Melbourne).  Prezydium RNPA jest 
odpowiedzialne za to, by Zarządca grobu miał aktualne dane kontaktu z Prezydium. 

 

https://www.polishcouncil.org.au/images/PDF/6-1.pdf
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e. Witryna RNPA (domain i hosting) 

Wyżej wymienione usługi wykonuje firma Digital Pacific z Brisbane.  Administratorem witryny 
(webmaster) jest Andrzej Strzemieńczyk-Gołkowski.  Hasła i loginy zna prezes RNPA (obecnie 
Małgorzata Kwiatkowska).  

Przysyłane rachunki (invoices) opłaca corocznie skarbnik RNPA, w czerwcu. 

f. Wybór i kontynuacja ubezpieczenia (insurance) dla organizacji RNPA  

Zajmuje się tym osoba wybrana przez Prezydium (obecnie wiceprezes Henryk Kurylewski). 

Ta funkcja polega na znajdowaniu najkorzystniejszej opcji ubezpieczenia, podpisaniu umowy i 
odnawianiu tej umowy -  tak, aby w żadnym momencie RNPA nie była nieubezpieczona.  

Terminem prolongaty/opłacenia ubezpieczenia jest marzec każdego roku. 

 

g. Zakup i opłata licencji za używane przez prezydium RNPA oprogramowanie (Microsoft i Zoom) 

Zajmuje się tym osoba wybrana przez Prezydium (obecnie wiceprezes Henryk Kurylewski). Przysyłane 
rachunki (invoices) opłaca skarbnik RNPA.  

 

h. Konto bankowe RNPA  w National Bank of Australia (NAB) 

Nadzór nad kontem oraz dostęp do niego kontroluje skarbnik RNPA (obecnie Robert Czernkowski).  
Dwie dodatkowe osoby mają dostęp do konta w celu zatwierdzania transakcji  wprowadzonych przez 
skarbnika - prezes i wiceprezes RNPA (obecnie Małgorzata Kwiatkowska i Henryk Kurylewski).  

 

i. Urząd rejestracyjny organizacji w ACT (regulator stanowy) - Access Canberra  

Wymagane przez Regulatora dokumenty przygotowuje skarbnik RNPA (Robert Czernkowski) i 
następnie przesyła je do urzędu w Kanberze (Access Canberra) poprzez zarejestrowanego 
przedstawiciela RNPA zamieszkałego w Kanberze - urzędnika publicznego  (obecnie Marek Stawski). 

 

j. Kontakt do Stowarzyszenia Wspólnota Polska (SWP) 

Aby starać się o wsparcie finansowe z Polski najpierw należy wybrać stosowną organizację 
zarejestrowaną i działającą w Polsce jako swego pośrednika. Następnie należy ubiegać się o dotacje z 
Polski (ogłaszane przez organizacje dotujące - np. Instytut Rozwoju Języka Polskiego, Fundacja “Dla 
Polonii”, Fundacja “Pomoc Polakom na Wschodzie”, Stowarzyszenie Aktywny Dialog, Ministerstwo 
Spraw Zagranicznych,  Fundacja Polonii Świata, Fundacja Polskie Maki itp.) poprzez wybranego 
pośrednika. 
Jedną z takich możliwości jest SWP. 

 
StaranieSie_O_Dotac

je_Z_Polski.pdf  

https://www.polishcouncil.org.au/images/PDF/7-1.pdf
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📧 Email: swp@swp.org.pl 
k.kieliszek@swp.org.pl  
📞 Tel.: +48 22 556 90 02 
mobile  +48 532 430 760🌐 Strona: www.wspolnotapolska.org.pl  
  

mailto:k.kieliszek@swp.org.pl
http://www.wspolnotapolska.org.pl/
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5. Funkcje i obowiązki Prezydium RNPA  
a.  Ukonstytuowanie się po wyborach podczas walnego zjazdu wyborczego i wstępny podział 
obowiązków 

 

b. skompletowanie materiałów WZ (sekretarz rozsyła wstępny protokół otrzymany od protokolantów 
delegatom, aby nanieśli poprawki, kompletuje załączniki/raporty). Pełną dokumentację (łącznie z 
raportem audytora, Komisji Weryfikacyjnej Delegatów, Mandatowej, Arbitrażowej, Statutowej, kapituły 
Medalu RNPA  i ze skanami oświadczeń Statutory Declarations oraz Upoważnień Proxy) sekretarz 
umieszcza na komputerze, w katalogu oznaczonym "Materiały Walnego Zjazdu RNPA 20xx".  To ułatwia 
odszukiwanie informacji, a także ich późniejszą archiwizację. 

Jeśli zaszły jakiekolwiek istotne zmiany personalne (szczególnie osób funkcyjnych - prezesa, 
wiceprezesa, skarbnika, sekretarza, urzędnika publicznego) w czasie wyboru lub funkcjonowania 
Prezydium RNPA, to należy wykonać następujące czynności (w terminie do 14 dni): 

• skarbnik wysyła uaktualnioną listę członków Prezydium do rejestracji (Access Canberra).  

Wszelkiej komunikacji z Access Canberra należy dokonywać poprzez urzędnika 
publicznego RNPA  (public officer) Marka Stawskiego (Canberra) 

• jeśli uchwalono zmiany w statucie RNPA, to tekst nowego statutu z wyraźnie zaznaczonymi 
modyfikacjami należy przesłać do Registrara (Access Canberra) do aprobaty i zapłacić za tę 
usługę. 

• webmaster i osoba odpowiedzialna za witrynę aktualizują dane na witrynie i na papierze 
firmowym RNPA (headers and footers): skład prezydium, kontakt (telefon) i adres fizyczny 
Prezydium.  

Zazwyczaj opublikowany adres i telefon Prezydium są fizycznymi danymi prezesa Prezydium.   

Emaile: secretary@polishcouncil.org.au, president@polishcouncil.org.au, 
vicepresident@polishcouncil.org.au itp. pozostają bez zmian w celu zachowania ciągłości tych 
kontaktów. Nowe osoby funkcyjne Prezydium RNPA "dziedziczą" te konta mailowe od 
poprzedników. 

• o zmianach kontaktowych Prezydium sekretarz informuje bezzwłocznie wszystkie organizacje 
członkowskie,  zarządcę Funduszu Wieczystego RNPA (EQT) oraz Southern Metropolitan 
Cemeteries Trust  (Springvale Botanical Gardens, Melbourne).   
Patrz niżej załączona przykładowa korespondencja. 

     
Cmentarz Ewa 
Malewicz.docx  

• sekretarz RNPA bezzwłocznie zgłasza do Equity Trustees (EQT) w Melbourne zmiany  w składzie 
Komisji Doradczej Funduszu Wieczystego RNPA  .  

• jeśli Prezydium zmieni bank, to powinno powiadomić o tym wszystkie źródła skąd wpływają 
stałe płatności na konto RNPA.  

 

mailto:secretary@polishcouncil.org.au
mailto:president@polishcouncil.org.au
mailto:vicepresident@polishcouncil.org.au
https://www.polishcouncil.org.au/images/PDF/9-1.pdf


10 
 

c.  Proces zwiazany z dotacjami Funduszu Wieczystego RNPA dla organizacji RNPA 

Prezydium RNPA musi współpracować z Powiernikiem Funduszu (EQT), aby pomóc w powoływaniu 
osób do Komitetu Doradczego Funduszu Wieczystego (Podręcznik/Handbook PCCA Perpetual Fund, 
sekcja 6). 

Prezydium RNPA : 

(i) wspomaga Powiernika w zmianie poniższego podręcznika (tzw. Handbook), szczególnie w 
przypadku wniesienia do PCCA Perpetual Trust nowego, określonego składnika funduszy; 

(ii) promuje i reklamuje program – począwszy od lutego każdego roku; 

(iii) informuje Polonię australijską o rozpoczęciu procesu składania wniosków o dofinansowanie, 
komunikując się z potencjalnymi wnioskodawcami za pośrednictwem kanałów organizacyjnych 
RNPA, strony internetowej RNPA, polskojęzycznych mediów w Australii itp.; 

(iv) potwierdza dane kontaktowe skarbnika RNPA jako obserwatora na posiedzeniach Komitetu 
Doradczego Funduszu Wieczystego. 

Proces przydzielania dotacji z Funduszu Wieczystego jest opisany w poradniku FW (Handbook), 
którego fragment załączono poniżej. 

ProcesRozdzialuGran
towFunuszWieczystego.docx 

d.  Rozliczanie dotacji, grantów itp. 

Generalną zasadą jest, że każdy przydzielony grant/dotację rozlicza osoba/organizacja, która złożyła 
podanie o wsparcie, lub osoba odpowiedzialna za dany projekt.  

Dotyczy to również dotacji, jakie otrzymała RNPA z zewnątrz. Wówczas dotację tę rozlicza z darczyńcą 
ta osoba z Prezydium, która pilotowała projekt.  

Osoba/organizacja, która otrzymała dotację/dofinansowanie z urzędu/organizacji z Polski, rozlicza się 
z dawcą dofinansowania bezpośrednio.  

 

e.  Organizacja dorocznego  walnego zjazdu delegatów RNPA  (WZ)  

Cała procedura, kolejne kroki i ich terminarz są opisane szczegółowo w opracowaniu 
"OrganizacjaWalnychZjazdówRNPA.docx" (punkty 3, 4, 5, 6). 

Przykładowe zawiadomienie - rozesłane już w listopadzie 2025 r. z powodu konieczności rezerwacji 
zakwaterowania - o planowanym walnym zjeździe delegatów RNPA w Perth (Zachodnia Australia) w 
2026 r.  

OgloszenieZjazdu.do
cx  

f.  Archiwizacja dokumentacji 

https://www.polishcouncil.org.au/images/PDF/10-1.pdf
https://www.polishcouncil.org.au/images/PDF/10-2.pdf
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Prezes RNPA powinien dopilnować, aby Sekretariat wypełniał obowiązki porządkowania i archiwizacji 
dokumentacji RNPA (patrz § 35 w Statucie RNPA). Wszystkie istotne dokumenty starsze niż 7 lat mają 
być skompletowane, posortowane chronologicznie, zeskanowane i skatalogowane/opisane oraz  
zarchiwizowane (np.. przekazane do Muzeum i Archiwum Polonii Australijskiej - MAPA).   

Skompletowane skany zarchiwizowanych najważniejszych dokumentów RNPA (np. dokumentacji 
walnych zebrań, ważnych zrealizowanych projektów, sprawozdań, statystyk itp.) powinny być 
umieszczane na witrynie RNPA i MAPA, by umożliwić ich perusal dziennikarzom, historykom, 
członkom RNPA etc.  

Wykaz akt Rady Naczelnej Polonii Australijskiej 

1. (skany dokumentow w Sharepoint w Adelajdzie, witryna RNPA)  

?? 

 

2.  Opis skatalogowanej dokumentacj RNPA zgromadzonej w MAPA 

RadaNaczelna_1.xls
x

RadaNaczelna_2.xls
x  

 

g.  Prezentacja historii RNPA  

Z okazji znaczących (okrągłych) rocznic powstania RNPA Prezydium - z pomocą chętnych 
osób/organizacji z zewnątrz - przygotowywuje prezentację w formie wystawy, prezentowanej podczas 
walnych zjazdów i imprez polonijnych. 

Poniżej wyszczególniono odnośniki do dotychczasowych prezentacji. 

https://www.polishcouncil.org.au/images/PDF/Kalendarium_Historyczne_RNPA_20_plansz.pdf  

https://www.polishcouncil.org.au/index.php/2-uncategorised/134-inauguracja-rady-naczelnej-
polonii-australijskiej 

http://polishcouncil.org.au/images//PDF/60_Anniversary_of_RNPA.pdf 

https://www.youtube.com/watch?v=03wM17BgIDY 

https://pai.media.pl/dzialania/75rnpa/75_lat_RNPA_03.pdf 

 

h.  Karta Polaka - wystawianie zaświadczeń potwierdzających aktywne zaangażowanie w działalność 
na rzecz języka i kultury polskiej lub polskiej mniejszości narodowej 

 

Karta Polaka to dokument potwierdzający przynależność do narodu polskiego dla osób, które nie 
posiadają polskiego obywatelstwa, ale wykazują silne związki z Polską i polskością. 

https://www.polishcouncil.org.au/images/PDF/11-1.pdf
https://www.polishcouncil.org.au/images/PDF/11-2.pdf
https://www.polishcouncil.org.au/images/PDF/Kalendarium_Historyczne_RNPA_20_plansz.pdf
https://www.polishcouncil.org.au/index.php/2-uncategorised/134-inauguracja-rady-naczelnej-polonii-australijskiej
https://www.polishcouncil.org.au/index.php/2-uncategorised/134-inauguracja-rady-naczelnej-polonii-australijskiej
http://polishcouncil.org.au/images/PDF/60_Anniversary_of_RNPA.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=03wM17BgIDY
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Najważniejszymi przywilejami posiadacza Karty Polaka jest możliwość szybkiego uzyskania 
zezwolenia na pobyt stały oraz obywatelstwa polskiego, a także łatwiejszy dostęp do rynku pracy i 
edukacji oraz bezpłatna opieka medyczna.  

Osoba pragnąca otrzymać Kartę Polaka powinna przygotować dowód tożsamości oraz dokumenty 
potwierdzające polskie pochodzenie lub związki z Polską i polskością. Mogą to być akty urodzenia, 
małżeństwa czy zgonu przodków, wskazujące na polskie korzenie. Jeśli takie dokumenty nie są 
dostępne, można przedstawić zaświadczenie o aktywnej działalności na rzecz polskiej kultury lub 
języka przez co najmniej trzy lata w organizacjach polonijnych. 

Kolejnym etapem jest wypełnienie wniosku o Kartę Polaka, który powinien być sporządzony w języku 
polskim, z dbałością o poprawność danych i czytelność pisma. Po skompletowaniu dokumentów i 
wypełnieniu wniosku, należy złożyć go w polskiej placówce konsularnej właściwej dla miejsca 
zamieszkania wnioskodawcy. 

Proces uzyskania Karty Polaka może trwać kilka miesięcy, dlatego zaleca się rozpoczęcie procedury z 
odpowiednim wyprzedzeniem 

Zgodnie z rozporzadzeniem ministra spraw zagranicznych J.Czaputowicza opublikowanego w 
Monitorze Polskim 14/01/2020 organizacją uprawnioną do wystawiania zaświadczeń 
potwierdzających aktywne zaangażowanie w działalność na rzecz języka i kultury polskiej  lub polskiej 
mniejszości narodowej jest w Australii Rada Naczelna Polonii Australijskiej. 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WMP20200000050/O/M20200050.pdf 

 

Karta Polaka - 
Informacje do podania.docx

Zaswiadczenie dot. 
Karty Polaka.docx

 
Załączone formularze dostępne są u sekretarza RNPA (email) lub na witrynie RNPA. Jeśli aplikujący 
należy do organizacji członkowskiej RNPA to opinię powinno wydać prezydium/zarząd tej 
organizacji. 
 

 

i.  Medal RNPA 

Jest to wyróżnienie przyznawane corocznie przez Kapitułę Medalu RNPA osobom mogącym wykazać 
się znaczącym dorobkiem w pracy (szczególnie społecznej) na rzecz Polonii i Polski.  

Na zamówienie b. prezesa RNPA  A. Alwasta Medal RNPA zaprojektował Wojciech Pietranik - znany 
polski rzeźbiarz z Kanbery, pracownik Królewskiej Australijskiej Mennicy. Proces przyznawania tego 
medalu rozpoczyna się już w styczniu każdego roku, by mógł go uroczyście wręczyć prezes RNPA 
podczas walnego zjazdu delegatów w czerwcu następnego  roku.  

Propozycje osób/kandydatów do otrzymania tego odznaczenia w czerwcu w danym roku muszą 
dotrzeć do Prezydium RNPA do dnia 31 grudnia roku poprzedniego.  

Kapitułę Medalu stanowi 7 prominentnych osób (po jednej z każdego australijskiego stanu), 
wybieranych podczas wyborczych walnych zjazdów RNPA. 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WMP20200000050/O/M20200050.pdf
https://www.polishcouncil.org.au/images/PDF/12-1.pdf
https://www.polishcouncil.org.au/images/PDF/12-2.pdf
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MedaleRNPA-Kryteri
a-Final.doc  

  

  

j.   Ważną domeną działalności Prezydium RNPA jest podtrzymywanie znaczenia imprez polonijnych - 
m.in.  poprzez obecność prezesa/wiceprezesa/reprezentanta Prezydium RNPA - obchodzonych przez 
stanowe organizacje członkowskie RNPA, takich jak:  "Polska Wiosna" i "Święto Konstytucji 3 maja" 
(Brisbane), "Dożynki" (Adelajda), "Polish Festival @Federation Square", "Kolacja 3 Maja 1793", 
"PolMusicA", "Święto Sportowe w Albion" (wszystkie w Melbourne) i "PolART" (kolejne stolice stanów), 
"Bieg Niepodległości na 1918 m", który w 2018 r. zainicjowało Stowarzyszenie „Wspólnota Polska” 
(SWP) przy współpracy z Polskim Komitetem Olimpijskim w roku obchodów setnej rocznicy 
odzyskania niepodległości przez Polskę - najczęściej jako impreza towarzysząca podczas polonijnych 
Świąt Sportowych. Pamiątkowe medale dla zwyciężców w wielu kategoriach zazwyczaj funduje 
Konsulat Generalny RP w Sydney. 

http://www.wspolnotapolska.org.pl/wiadomosci.php?id=8992 

 

k.  Obowiązki reprezentacyjne Prezydium RNPA   

Przywilejem i obowiązkiem prezesa RNPA (lub wyznaczony przez niego członek Prezydium) jest 
reprezentowanie RNPA przed czynnikami oficjalnymi - czy to przybywającymi do Australii czy 
zapraszającymi RNPA do udziału w spotkaniach w Polsce.  

1.  Rada Polonii Świata  

RNPA jest członkiem Rady Polonii Świata, która organizuje (najczęściej we współpracy ze 
Stowarzyszeniem „Wspólnota Polska”, SWP) w Polsce regularne narady przywódców Polonii z całego 
świata. Prezes RNPA jest w prezydium Rady Polonii Świata. 

https://www.polishcouncil.org.au/images/PDF/13-1.pdf
http://www.wspolnotapolska.org.pl/wiadomosci.php?id=8992
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Stowarzyszenie „Wspólnota Polska” i Rada Polonii Świata co kilka lat organizują w Warszawie zjazdy 
Polonii i Polaków z Zagranicy (tzn. Polaków, którzy pozostali na terenach przedwojennej Polski obecnie 
zarządzanych przez inne państwa).  

Pierwszy tego typu zjazd (I Światowy Zjazd Polaków z Zagranicy) odbył się w lipcu 1929 r. w 
Warszawie. W okresie powojennym, do roku 1984 zjazdy organizowała Rada Koordynacyjna  Polonii 
Wolnego Świata.  

https://polishexpress.au/zjazdy-polonii-swiata-promowanie-polskiej-tozsamosci-na-arenie-
miedzynarodowej/ 

Od roku 1990, mecenat na zjazdami polonijnymi objęła SWP.  

https://polishexpress.au/rozpoczal-sie-vi-swiatowy-zjazd-polonii-i-polakow-z-zagranicy-wsrod-
delegatow-sa-przedstawiciele-z-australii/ 

https://polishexpress.au/zakonczyl-sie-vi-swiatowy-zjazd-polonii-i-polakow-z-zagranicy-2023/ 

https://polishweekly.com/vi-swiatowy-zjazd-polonii-i-polakow-z-zagranicy/ 

 

 

2.  Polonijna Rada Konsultacyjna (PRK) przy Marszałku Senatu RP 

PRK jest kadencyjnym organem doradczym marszałka Senatu RP. Powołano ją w 2002 r. Dwa razy 
marszałek Senatu nie powołał PRK gdy środki wsparcia działalności polonijnej przeniesiono z Senatu 
do MSZ lub kancelarii premiera RP.  

Niemal zawsze powoływano prezesa RNPA w skład PRK. Jedyny wyjątek uczynił marszałek Senatu 
Stanisław Karczewski, który powołał w skład PRK prezesa Federacji Polskich Organizacji w NSW, a nie 
prezesa/wiceprezesa RNPA.  

https://twojapolonia.tvp.pl/82497832/marszalek-senatu-powolala-czlonkow-polonijnej-rady-
konsultacyjnej 

http://rada-polonii-swiata.org/wiadomosci.php?id=187/ 

 

 

3.  Stowarzyszenie „Wspólnota Polska” 

Pierwszym prezesem organizacji pozarządowej Stowarzyszenia “Wspólnota Polska” został w 1990 r. 
marszałek Senatu RP I kadencji prof. Andrzej Stelmachowski (m.in. odwiedził wtedy Australię). 
Jednym z pierwszych zadań Senatu RP i “Wspólnoty Polskiej” było doprowadzenie do rozmów i 
spotkań z Rządem Londyńskim, Radą Koordynacyjną Polonii Wolnego Świata oraz Polakami 
zamieszkałymi za wschodnią granicą Polski.  

Celem Stowarzyszenia jest zespolenie wysiłków w umacnianiu więzi Polonii i Polaków zamieszkałych 
za granicą z Ojczyzną, jej językiem i kulturą oraz niesienie pomocy w zaspokajaniu różnorodnych 
potrzeb rodaków rozsianych po świecie. 

https://polishexpress.au/zjazdy-polonii-swiata-promowanie-polskiej-tozsamosci-na-arenie-miedzynarodowej/
https://polishexpress.au/zjazdy-polonii-swiata-promowanie-polskiej-tozsamosci-na-arenie-miedzynarodowej/
https://polishexpress.au/rozpoczal-sie-vi-swiatowy-zjazd-polonii-i-polakow-z-zagranicy-wsrod-delegatow-sa-przedstawiciele-z-australii/
https://polishexpress.au/rozpoczal-sie-vi-swiatowy-zjazd-polonii-i-polakow-z-zagranicy-wsrod-delegatow-sa-przedstawiciele-z-australii/
https://polishexpress.au/zakonczyl-sie-vi-swiatowy-zjazd-polonii-i-polakow-z-zagranicy-2023/
https://polishweekly.com/vi-swiatowy-zjazd-polonii-i-polakow-z-zagranicy/
https://twojapolonia.tvp.pl/82497832/marszalek-senatu-powolala-czlonkow-polonijnej-rady-konsultacyjnej
https://twojapolonia.tvp.pl/82497832/marszalek-senatu-powolala-czlonkow-polonijnej-rady-konsultacyjnej
http://rada-polonii-swiata.org/wiadomosci.php?id=187/
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RNPA utrzymuje bliską, konstruktywną więź z SWP z wielu powodów:  

i.   SWP jest najważniejszym, wiarygodnym źródłem informacji o planach/zamiarach polskiego 
parlamentu i rządu względem Polonii światowej, pracach legislacyjnych w toku.  

ii.  SWP jest znakomitym pośrednikiem w kontaktach z Senatem i rządem RP.  

iii.  SWP oferuje pomoc przy pośredniczeniu w składaniu podań o dofinansowanie dla 
organizacji/projektów polonijnych z rozmaitych źródeł w RP, w szczególności utrzymywania polskiej 
kultury/obyczajów, edukacji i wychowania w polskości polonijnej młodzieży, sportowców, szkoleniu 
nauczycieli i instruktorów, wyjazdów szkoleniowych do Polski itp. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Stowarzyszenie_%E2%80%9EWsp%C3%B3lnota_Polska%E2%80%9D 

  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Stowarzyszenie_%E2%80%9EWsp%C3%B3lnota_Polska%E2%80%9D
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6. Sumaryczne roczne kalendarium działalności 
Prezydium RNPA 

Poniższy kalendarz terminów i aktywności dotyczy roku kalendarzowego (czerwiec-czerwiec, od 
zjazdu do następnego zjazdu). W roku wyborczym należy go uzupełnić o czynności wymagane przy 
organizacji walnych zjazdów delegatów organizacji RNPA (OrganizacjaWalnychZjazdówRNPA.docx). 

Kolorem czerwonym zaznaczono poniżej podstawowe czynności dotyczące organizacji walnych 
zjazdów delegatów RNPA. 

Kolorem zielonym zaznaczono terminy/działania wyznaczane przez ciała zewnętrzne względem RNPA 
(dla orientacji). 

W poniższym kalendarium nie uwzględniono terminów kontaktów/spotkań Prezydium RNPA z 
członkami polskiej misji dyplomatycznej w Australii, wizyt na zebraniach/zjazdach polonijnych w 
Polsce i spotkań z urzędnikami/politykami australijskimi, lub z prominentnymi osobami 
przybywającymi do Australii - z powodu losowego charakteru tych zdarzeń.  

Miesiąc Data Opis czynności 
Czerwiec (początek) Udział Prezydium i ciał RNPA w walnym zjeździe delegatów (AGM) 

(środek) Skompletowanie pełnej dokumentacji zjazdu, ukonstytuowanie 
się, ustalenie programu rocznego, podzielenie się 
zadaniami/rolami 

(koniec) Skarbnik RNPA opłaca roczne rachunki za korzystanie z 
oprogramowania (Microsoft, Zoom), witryny RNPA itp.  

  
Lipiec (początek)  Opublikowanie na witrynie RNPA oraz w mediach polonijnych 

Komunikatu ze zjazdu w j. polskim i angielskim 
(połowa) Skompilowanie wstępnego, zbiorczego protokołu ze zjazdu i 

jego przesłanie do członków prezydium.  
  

Sierpień (połowa) Wprowadzenie korekt delegatów do protokołu zjazdu 
(koniec) Wydrukowanie pełnej dokumentacji zjazdu. Powinno się także 

zeskanować tę dokumentację.  
Po zakończeniu tej czynności papierowe kopie pełnego zestawu 
tych dokumentów wraz ze skanami należy przekazać do MAPA. 

  
Wrzesień   

  
Październik (początek) Rozpropagowanie ogłoszenia EQT o możliwości ubiegania się o 

dotacje finansowe/granty z Fundacji St. Bluma 
 

(pierwsza 
niedziela) 

Udział Prezesa RNPA w finale Konkursu PolMusicA i wręczenie 
nagród/czeków laureatom. 

(koniec) Uzupełnianie składu Advisory Committee Fundacji St. Bluma (o ile 
zachodzi taka konieczność) 
Wprowadzenie korekt do protokołu ze zjazdu przez Prezydium i 
rozesłanie go do delegatów/organizacji obecnych na zjeździe z 

prośbą o zatwierdzenie/korekty. 
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Udział prezesa RNPA w "Polonijnym Biegu Niepodległości" w 
Klubie Polonia w Plumpton (Sydney) (współorganizator) 

Listopad (początek) Koniec składania podań o dotacje z Fundacji St. Bluma 
(połowa) Rozpatrywanie podań o dotacje z Fundacji St. Bluma 
(druga niedziela) Udział prezesa RNPA w Polish Festival @ Federation Square i w 

koncertach zwyciężców konkursu PolMusicA (Melbourne) 
  

Grudzień 1/12 Publikacja ogłoszenia EQT o możliwości ubiegania się o roczne 
stypendium z Fundacji H. Kitaszewskiego 

 Udział członka prezydium w Polonijnym Biegu Niepodległości w 
Perth (współorganizator) 

31/12 Do tego terminu Sekretariat Prezydium zbiera wnioski od 
organizacji członkowskich o przyznanie Medalu  RNPA przez 
Kapitułę. Medale wraz z dyplomem i miniaturką są wręczane w 
czerwcu podczas zjazdu. Za wygrawerowanie medali i dyplom 
odpowiedzialny jest prezes RNPA. 

  
Styczeń (początek) Rozpoczęcie procesu przyznawania Medalu RNPA dla osób, 

którym zostanie on wręczony w czerwcu tego samego roku 
podczas walnego zjazdu delegatów 

(koniec) Otwarcie procesu składania podań o roczne stypendium z 
Fundacji H. Kitaszewskiego 

  
Luty 1/02 Koniec składania podań o roczne stypendium z Fundacji H. 

Kitaszewskiego 
(połowa) Rozpropagowanie ogłoszenia EQT o możliwości ubiegania się o 

dotacje finansowe/granty z Funduszu Wieczystego 
(koniec) Rozpatrywanie podań o stypendia z Fundacji H. Kitaszewskiego 

(koniec) Sprawdzenie/aktualizacja formularzy zjazdowych wysyłanych do 
organizacji członkowskich - zaproszenie na zjazd, linki do witryny 
RNPA (lub załaczniki w mailu): lista zgłoszonych delegatów, 
Statutory Declaration, proxy form, program zjazdu.   

ostatatni 
weekend lutego 

Udział prezesa RNPA w "Święcie Sportowym" w Klubie Polskim w 
Albion (Melbourne) 

  
Marzec (początek) Rozesłanie dokumentów zjazdowych do organizacji 

członkowskich wraz z ostateczną wersją protokołu 
zeszłorocznego zjazdu. 
Wymieniony pakiet dokumentów musi być także opublikowany 
na witrynie RNPA 

(początek) Otwarcie składania podań o dotacje z Funduszu Wieczystego 
(połowa) Sprawdzenie przez Prezydium czy siedmioosobowy Komitet 

Doradczy Funduszu nie wymaga uzupełnienia 
(koniec) Przekazanie dotacji z Funduszu E. Malewicz na konto PolMusicA 

na nagrody dla zwycieżców kategorii tego konkursu 
(koniec)  Odnowienie rocznego ubezpieczenia RNPA (wiceprezes RNPA) 
  

Kwiecień (początek) Przygotowanie i wysłanie do Komisji Rewizyjnej miesięcznych 
sprawozdań skarbnika oraz protokołów z miesięcznych zebrań 
Prezydium dotyczacych spraw finansowych 
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(początek) Koniec składania wniosków o dotacje z Funduszu Wieczystego 
(koniec)  Komitet Doradczy Funduszu Wieczystego otrzymuje z EQT 

informacje z danymi dot. zaakceptowanych formalnie wnioskow 
  

Maj (początek) Wysłanie przez skarbnika listy wpłaconych składek oraz liczby 
czlonków (Stat. Declarations) do Komisji Weryfikacyjnej 

(początek) W przypadku otrzymania od organizacji członkowskich (w terminie 
statutowym 8 tyg. przed datą zjazdu) projektów uchwał, zmian 
porządku obrad, propozycji, uwag itp. Prezydium ma je rozpatrzyć 

- i jeśli są one zasadne - odpowiednio zmodyfikowac plan 
zjazdu dodając na jego końcu przysłane propozycje uchwał. 

(środek) Komisja Weryfikacyjna w ciągu tygodnia ustala ile mandatów 
należy się każdej organizacji członkowskiej i tę listę wysyła do 
Sekretarza RNPA 

(środek) Ostateczny, zmodyfikowany plan przebiegu zjazdu, oraz listę 
liczby członków w każdej organizacji członkowskiej i  mandatów 
przyznanych każdej organizacji i członkom Prezydium (Statut 
§17d), należy wysłać do organizacji członkowskich oraz do 
Komisji: Rewizyjnej,  Arbitrazowej, Statutowej. 

(środek - koniec) Komitet Doradczy Funduszu Wieczystego rozpatruje aplikacje 
formalnie poprawne i przydziela kwoty dotacji, przygotowuje 
zestawienie wszystkich dotacji na cała kwotę przekazaną przez 
EQT, (łącznie z kwotą na konkurs im.E. Malewicz i dotacja dla 
Prezydium),  a nastepnie przekazuje do Prezydium pod aprobatę 
listę dofinansowanych organizacji oraz przydzielone kwoty. 
Przewodniczący Komitetu doradczego po akceptacji przesyła 
ostateczną listę rozdziału dotacji do powiernika EQT do realizacji 
 

poniedziałek 
przed Zjazdem 

Sekretariat wysyła do organizacji członkowskich: 

- Sprawozdania obowiązkowe Prezydium i Komisji/Komitetów: 
   a. prezydium 
   b. skarbnika 
   d. Komisji Rewizyjnej 
   e. Komisji Arbitrażowej 
   f. Komisji Statutowej 
   g. przewodniczącego komitetu doradczego Funduszu 
Wieczystego RNPA 
- Sprawozdania nadesłane przez organizacje członkowskie 

Czerwiec początek Skarbnik RNPA, po otrzymaniu listu od powiernika EQT wysyła dwa 
rachunki do EQT w celu otrzymania na konto RNPA zatwierdzonej 
kwoty z Funduszu Wieczystego na nagrody w konkursie E. 
Malewicz i kwoty na wsparcie wydatków operacyjnych Prezydium. 

Dzień Zjazdu 
(rano) 

Przed rozpoczęciem Zjazdu Komisja Weryfikacyjna wydaje 
mandaty delegatom, a podczas trwania Zjazdu informuje 
przewodniczącego zjazdu o każdej zmianie liczby wydanych 
mandatow (np. wydanie mandatów spóźnialskim).  W przypadku 
zatwierdzenia przez Zjazd przystąpienia nowej organizacji do 
RNPA, członek Komisji Weryfikacyjnej przekazuje zaaprobowaną 
liczbę mandatów delegatom nowoprzyjętej organizacji. 
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